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Sayın Başbakanım, değerli ba-
kanlarım, değerli konuklar, 
basınımızın ve yayın organla-

rımızın değerli temsilcileri; ülkemi-
zin dört bir yanında milletimizin hu-
zur ve refahını sağlamak için üstün 
bir görev anlayışı içerisinde çalışan 
meslek mensuplarımızın her yıl kut-
lamış olduğu 10 Ocak İdareciler 
Günü’ne hoş geldiniz, şeref verdi-
niz, bize güç kattınız.

Sayın Başbakanım, idareci olarak 
sizin de İdareciler Günü’nüzü kut-
lamaktan büyük bir onur duyuyo-

rum. Sizler en büyük idarecisiniz ve 
o sebeple de sizlerin de İdareciler 
Günü’nü kutluyorum. 

Şahsım ve Yönetim Kurulu ve tüm 
mülki idare amirleri camiası adına 
hepinize en iyi dileklerimi sunuyo-
rum.

Sözlerimin başında, mülki idare 
amiri mesleğinin gelişmesi, etkinliği 
ve başarılı olmasında büyük destek 
ve yardımlarını gördüğümüz, ida-
recilere her vesileyle güvenini ifade 
etmiş olan, Cumhuriyetimizin kuru-
cusu Mustafa Kemal Atatürk başta 

olmak üzere, tüm cumhurbaşkan-
larını, başbakanlarımızı ve bakan-
larımızı, özellikle şükranla anıyor, 
teşekkür ediyor, vefat edenleri de 
rahmetle anıyoruz. 

Sayın Başbakanım, 1963 yılında 
kurulan Türk İdareciler Derneği, 
mülki idare amiri meslektaşlarımızın 
temsil edildiği yegâne sivil toplum 
örgütüdür. Başka bir örgütümüz 
yoktur. Ancak meslek mensupla-
rımızın mesleki konularda başarılı 
olabilmesi için ve yine özellikle ül-
kemizin ekonomik, sosyal ve kül-
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türel kalkınmasını temin edecek 
projeler üretmek ve meslekte bilgi 
birikimi paylaşımını sağlamak ve 
aynı zamanda yine meslek mensup-
larımızın ekonomik ve sosyal sorun-
larını takip etmek üzere kurulmuş 
olan bu Dernek, kurulduğu günden 
bugüne kadar üzerine düşen görevi 
en iyi şekilde yapmış, ürettiği proje-
lerle de anılır ve aynı zamanda tak-
dir edilir olmuştur. Bu Derneğimizin 
kuruluşunu gerçekleştirmiş olanlar 
başta olmak üzere ve yine bu Der-
neğimizde Yönetim Kurulu ve diğer 
organlarında görev almış olan tüm 
meslektaşlarımızı minnetle ve şük-
ranla vefat edenleri de yine aynı şe-
kilde rahmetle anıyorum.

Derneğimizin bugüne kadar yapmış 
olduğu hizmetlere paralel olarak, 
malumlarınız olduğu üzere, Türk 
İdareciler Derneği Avrupa Mülki 
İdare Amirleri Derneğine üye ol-
muştur. Avrupa Mülki İdare Amirleri 
Derneğinin şu anda Yönetiminde 
Türk İdareciler Derneği Başkanı 
olarak ben de görevli bulunmak-
tayım. Bu Derneğin ana maksadı 

ve özelliği, Avrupa genelinde mülki 
idare amirlerinin geçmişi ve gele-
ceğiyle ilgili konular tartışıldığı gibi, 
bu mesleğin gelecekle ilgili, gelme-
si gereken noktanın neler olduğu-
nu da belirttiği ve belirlediği gibi, 
mülki idare camiasının daha fazla 
etkin olabilmesi için nelere dikkat 
etmeleri gerektiği hususu da ayrıca 
toplantılarda ifade edilmektedir. Bu 
nedenledir ki, Avrupa Mülki İdare 
Amirleri Derneğinde konuşulan ve 
tartışılan konu, “Acaba mülki idare 
amirinin geleceği ne olmalıdır?” 

Görülüyor ki, vali ve kaymakam-
lar, dün olduğu gibi, gelecekte de 
ihtiyaç olunan en önemli meslek 
gruplarıdır ve yine, bu arada dev-
letin ve hükümetin politikalarının 
ve programlarının taşrada uygu-
lanmasında ve özellikle verilen bir 
kısım imkânların koordinasyon ve 
iş birliği içerisinde çözümlenmesin-
de mülki idare amirlerinin görev ve 
sorumluluğu büyüktür. Bugüne ka-
dar yapmış oldukları hizmetlerde de 
bunu göstermişlerdir. 

Sayın Başbakanım, göreve geldiği-
nizden itibaren, özellikle Anadolu 
genelinde yapılan tüm hizmetlerde 
mülki idare amirlerimize sağladı-
ğınız imkânlar her türlü memnuni-
yetin ve sevincimizin ötesindedir. 
Çünkü biz son zamanlara kadar, 
özellikle mülki idare amirlerinin bir 
torba çimento vermekte bile sıkıntı 
çektiğimiz bir dönemden, şu anda 
illerimizde ve ilçelerimizde bir taraf-
tan KÖYDES, bir taraftan SODES, 
bir taraftan da diğer projeler bağla-
mında mülki idare amirlerine sağla-
dığınız imkânlarla hem merkezî ida-
reden sağladığınız imkânlar hem de 
mahallî katkılarla toplum kalkınma-
sı bağlamında fevkalade önemli ya-
tırımlar gerçekleştirdiğini memnuni-
yetle ifade etmek istiyorum ve onun 
için de kaymakamlarımız ve valileri-
miz büyük bir heyecanla, şevkle yeni 
bir model arayışı içerisine girmişler-
dir. Biz Türk İdareciler Derneği ola-
rak, eskiden masa başında oturan 
bir mülki idare modelinden, daha 

çok ekonomik, üretken, yatırımcı, 
istihdama dönük bir mülki idare 
amiri modeli üzerinde duruyoruz ve 
yine bu mülki idare amirleri, sade-
ce kapısını kapatan değil, kapısını 
vatandaşa açan, vatandaşın dert ve 
dileklerini başvurabileceği yegâne 
ve devletin kapısı milletin özellikle 
başvurabileceği bir yer olarak vali 
ve kaymakamları görüyoruz. O 
sebepledir ki, vali ve kaymakam-
larımız, ülkemizdeki demokrasinin 
gerçekleştirilmesinde, kalkınmasın-
da, üzerine düşen görevleri en iyi 
şekilde yerine getirmenin gayreti 
içerisinde olmuşlardır, olacaklardır. 
Bugünün şartları içerisinde de, bü-
yük bir memnuniyetle ifade etmek 
gerekir ki, daha da fazla etkin gö-
revler yerine getirmektedirler. 

Gerçekten bu hizmetleri yaşam bo-
yunca Atatürk’ün “Millete efendilik 
yoktur, millete hizmet etmek vardır. 
Bu millete hizmet eden, onun efen-
disi olur.” düsturunu asla akılların-
dan uzak tutmamışlardır.

Yine meslektaşlarımız, cumhuri-
yetimizin üniter yapısının korun-
masında, hukuk devleti ilkelerinin 
yerleştirilmesinde ve uygulanma-
sında, idarede yeknesaklığın sağ-
lanmasında da hayati önemi haiz 
görevler yapmışlardır. Bu özellikleri 
Anadolu’da halk her türlü derdini, 
ihtiyacını başvurabileceği bir hacet 
kapısı aramaktadır. Bu hacet ka-
pısı da, özellikle valiler ve kayma-
kamlardır. Valiler ve kaymakamlar 
sizi temsil etmektedirler. Bazen sizi 
temsil etmelerinden kaynaklanan 
sebeplerle acımasız eleştiren bir 
kısım kişileri görmenin üzüntüsünü 
yaşıyoruz. Oysa devleti ve hükümeti 
temsil eden vali ve kaymakamlar, 
verilen imkânları yerinde kullan-
mak ve yine hükümetin programını 
Meclisten geçtiği şekilde uygulamak 
mecburiyetleri vardır, bunun başka 
çıkar yolu da yoktur.

O halde, bütün bunları yerine ge-
tirirken unutulmaması gereken hu-
sus, vali ve kaymakamlar yaptıkları 
hizmetlerde vatandaşlar arasında 
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konuşma

hiçbir ayrım gözetmeksizin, eşit ve 
adil olarak hizmetleri götürmektir.

Sayın Başbakanım, Türkiye’nin ge-
lişmesi, demokrasinin olgunlaşması 
ve sorunların ortadan kaldırılması 
bir kısım kişileri, grupları rahatsız 
etmektedir. Vali ve kaymakamlar 
da bu görevleri yerine getirmek 
için gayret gösteren sizin uç bey-
lerinizdir. İşte bundan dolayıdır ki, 
valilerimizin ve kaymakamlarımızın 
yapmış olduğu hizmetlerden rahat-
sız olan bir kısım örgütler, kişiler ve 
gruplar maalesef Türkiye’de özel-
likle rahatsızlıklarını ifade etmekten 
de geri kalmamaktadırlar. Ama sizin 
açıklamalarınızda, terörle mücade-
le sürecinde ortaya çıkan olaylar, 
provokasyonlar devlet kurumları-
mızın sorunlarını çözme iradesini 
ortaya koymasından memnuniyet 
duyuyoruz. Teröre ve destekçilerine 
karşı kararlılıkla mücadele edilme-
sini de bütün yüreğimizle destekliyo-
ruz. Bedeli ne olursa olsun, sonuna 
kadar bu mücadeleye varız ve bu 
mücadelede üzerimize düşen rolü 
yerine getirmekten de hiçbir suret-
te geri kalmayacağız. Özellikle de 
şunu belirtmek istiyorum: Mülki ida-
re amirlerinin halkla münasebetleri, 
vatandaşa duyarlılığı, kapısını ardı-
na kadar açması, sizin sağladığınız 
imkânları mahallinde yatırıma çe-
virmiş olması, hizmete dönüştürmüş 
olması, vatandaş nezdinde itibar ve 
güveni artırdığı gibi, özellikle vali ve 
kaymakamlara karşı da çok büyük 
bir ilginin ve anılır olmanın özellikle 
örneklerini yaşıyoruz. 

Şırnak’ın Uludere ilçesinde terör 
örgütüne yönelik operasyonda, 
örgüt üyesi olmadığı anlaşılan va-
tandaşlarımızın hayatını kaybetmiş 
olmasından, mülki idare camiası 
olarak derin bir üzüntü içindeyiz. 
Hayatını kaybeden vatandaşlarımı-
za Allah’tan rahmet diliyoruz. An-
cak Uludere’de hayatını kaybeden 
vatandaşlarımızın ailelerine taziye 
ziyaretinde bulunmuş olan Mülki 
İdare Amiri Kardeşimizin, Uludere 
Kaymakamımızın özellikle bu gay-

retli çalışmasına karşı ona yönelik 
bir kısım örgütler tarafından orga-
nize edilen saldırıyı da nefretle kını-
yoruz. 

Tek tesellimiz, Sayın Başbakanım, 
sizin işaret ettiğiniz şekilde hareket 
eden mülki idare amirlerinden biri 
olan Naif Yavuz’un vatandaş üze-
rindeki intibasının yarattığı Uludere-
lilerin kalbinde yer etmiş olan sevgi-
si ve saygısı, özellikle onu koruması 
ve onu sahiplenmesidir. Onun için, 
burada Uluderelilere de ayrıca te-
şekkür ediyoruz.

Sayın Başbakanım, bahsettiğim 
sadece Naif Yavuz meselesi değil, 
Nizip’teki Kaymakam arkadaşımız 
da, Kurtalan’daki Kaymakam ar-
kadaşımız da, Afyonkarahisar’ın 
Evciler ilçesinde hizmet yapan da, 
Mardin’de görev yapan Vali Yar-
dımcısı ve nihayet son zamanlarda 
hepimizin yüreğini burkan Erciş Kay-
makamının yapmış olduğu hizmet-
leri de takip ettiklerimiz arasındadır. 
Sakın ola ki, değerli basın mensup-
ları ve değerli konuklar, bizim bu 
ödüllerimizi, Uludere Kaymakamı-
na verilen ödülü bu olaydan sonra 
verdiğimiz anlamı çıkmasın. Biz, 
23 Aralık 2011 tarihinde Yönetim 
Kurulu kararıyla, Valimizin teklifi, 
Bakanlığımızın ve ilgililerin, yetkili-
lerin, mülkiye müfettişlerinin dene-
tim sırasındaki belirledikleri kişilerle 
ilgili yaptığımız tespitler sonucunda 
bu ödülleri verdik. Ancak bir hususu 
daha ifade etmekten geçemeyece-
ğim. Kozluk Kaymakamı Huzeyfe 
Citer’in konutuna, Hizan Kaymaka-
mı Mustafa Adil Tekeli’nin konutuna 
yapılan saldırıyı da burada nefretle 
kınıyorum. 

1 Ağustos 2011 tarihinde Başkale 
Kaymakamı Bilgihan Bayar’a saldı-
rıyı da yine nefretle kınıyorum.

Bütün bunların hepsinin aslında 
kaymakamların o bölgedeki insan-
lara karşı olan duyarlılığı, sevgisi, 
sempatisi, ilgisi ve hizmetlerinden 
kaynaklandığı ve bundan çekin-
dikleri için yaptıklarına inanıyorum. 

12 Ağustosta da ayrıca Kaymakam 
Adayının kaçırılmasını da dikkatle 
takip ediyoruz. İnşallah en kısa za-
manda akıl ve mantık hâkim olur da 
ve aynı zamanda devletimizin yap-
mış olduğu gayretlerle yakalana-
cak, daha doğrusu tespit edilecek 
ve getirilecektir.

Sayın Başbakanım, değerli konuk-
lar; İçişleri Bakanlığı camiasında 
kaymakamların yetişmesi üç yıl 
süreyle, bir taraftan yurt içinde bir 
taraftan yurt dışında hakikaten çok 
önemli bir programın uygulanması 
sonunda gerçekleşmektedir. Kay-
makamlar, hiçbir meslek grubun-
da olmayan müfredat programıyla 
yetiştirilmektedirler. Onun için de, 
bütün kaymakam arkadaşlarımızın 
ve vali arkadaşlarımızın özellikle 
başarılı olmaları aldıkları eğitimden 
kaynaklanmaktadır. İçişleri Bakanlı-
ğımızın, özellikle meslek mensupla-
rımıza göstermiş olduğu ilgi, eğitim 
seviyelerinin yükseltilmesi, uygula-
malarıyla ilgili yaptığı desteklerden 
dolayı huzurlarınızda teşekkür et-
meyi bir borç biliyorum.

Bir hususu huzurunuza getirmek 
istiyorum. Sayın Başbakanım, son 
zamanlarda mülki idare camiası 
içinden bir kısım arkadaşlarımızın 
özellikle üst yönetime getirilmesi 
ve buralarda değerlendirilmesi ve 
bunların hizmetlerinden yararla-
nılmasından son derece büyük bir 
memnuniyet duyuyoruz. Tüm Türk 
idareciler camiası, özellikle meslek 
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mensuplarımızın oradaki başarıla-
rını memnuniyetle ve gururla takip 
ediyor. Sizin de meslek camiasından 
bu arkadaşlarımızı görevlendirme-
nizden dolayı da sizlere şükran duy-
gularımızı ifade ediyoruz. 

Bütün bu çalışmalar sonucunda bir 
hususu daha yine takdirlerinize su-
nuyorum. İl ve ilçelerde, özellikle bi-
zim en yakın meslek mensubumuz, 
daha doğrusu mesai arkadaşlarımız 
olan genel idare hizmetlerine 666 
sayılı Kanun Hükmünde Kararname 
ile verdiğiniz imkânlardan dolayı 
sizlere teşekkür ediyorum. Gerçek-
ten o genel idare hizmetleri son de-
rece güzel hizmetler yaptılar, bunu 

takdir etmeniz, uzmanlara karşı 
olan duyarlılığınız bizi son derece 
memnun etmiştir.

Bir hususu müsaadenizle hatırlatır-
sam beni anlayışla karşılayacağınızı 
ümit ediyorum. Kaymakamların ve 
vali muavinlerinin, özellikle bugü-
ne kadar il ve ilçelerde adliye ve 
mülkiye arasındaki ücret dengesiyle 
ilgili olarak paralel gittiğini, hat-
ta Osmanlı’dan itibaren de mülki 
idarenin, valilerin maaşları esas 
alınmak suretiyle değerlendirildiğini 
belirtmek istiyorum. Son zamanlar-
da bu çıta azalmıştır, daha doğrusu 
ikisi arasındaki fark artmıştır. Onun 
için de, gerek kaymakamlar gerekse 
vali yardımcılarının göstergeleriyle 
ilgili olarak daha evvelden paralel 
gitmekte iken, 7100, 7200, 7600’e 
çıkmış olan hâkim arkadaşlarımı-
zın, yargı organlarımızın ücretleri ve 
göstergeleri, bizim kaymakamların 
ve vali muavinlerinin 5800’de kal-
ması bizi özellikle telaş ettirmiş ve 
üzmüştür. Bir kısım arkadaşlarımız 
devamlı olarak müracaat etmekte-
dir. 5800 gösterge gerçekten çok 
geri kalmış olan bir göstergedir. 
Öyle ümit ve öyle temenni ediyoruz 
ki ve inanıyoruz ki, zatıâlinizin emir-
leriyle İçişleri Bakanlığımızla birlikte 
bu iş de inşallah hedefini bulacak 
ve böylece bu aleyhteki durum orta-
dan kalkmış olacaktır.

Mesleğe ilk başlayan kaymakam-
larımızın aldığı maaş, hâkimliğe 
ilk başlayanların altındadır. Sa-
yın Başbakanım, bugün aramızda 
ülke, millet ve meslek sevgisiyle 
Anadolu’nun en ücra köşelerinde 
hizmet vermiş ve onurunu yaşamış, 
mesleğini noktalamış, emeklilik 
hakkını elde etmiş çok değerli mes-
lektaşlarımız vardır. Ben bu vesileyle 
görevini itibarla ve şerefle tamam-
layarak emekliye ayrılanlara sağlık 
ve mutluluk diliyorum. Ebediyete 
intikal etmiş meslektaşlarımıza da 
Allah’tan rahmet diliyorum. Mülki 
İdare Amirlerimizin başarılarında 
büyük payı olan Mülki İdare Amir-
lerimizin değerli eşlerini de kutluyor, 
teşekkür ediyorum.

Biraz sonra, tensiplerinizle başarılı 
bulunan idarecilere Derneğimizin 
ödülleri verilecektir. Meslektaşla-
rımızın teşvik ve takdir edilmesi 
düşüncesiyle, bedelleri kendileri 
tarafından ödenen üç değerli büyü-
ğümüz vardır. Bir tanesi, 90 yaşına 
gelmiş Allah daha uzun ömürler ver-
sin- Hüseyin Öğütçen ağabeyimizin 
başlatmış olduğu ödül. Bir tanesi, 
Celalettin Tüfekçi ağabeyimizin yine 
karşıladığı ödül. Bir tanesi de Sayın 
Galip Demirel ağabeyimizin karşı-
ladığı ödüller bahsetmiş olduğum 
başarılı meslek mensuplarımıza si-
zin ellerinizle verilecektir.

Ayrıca, Orhan Alaattin Erbuğ adına 
da Anı Ödülleri verilecektir. 

Bir nokta daha, o da Derneğimizin 
ödülü. Derneğimizin bu ödülünü de, 
Solhan Kaymakamı iken vefat etmiş 
olan, daha doğrusu terör örgütle-
rinin saldırısına maruz kalmış ve o 
sebeple de 1991 yılında şehit olmuş 
olan Ersin Ateş Ödülü’dür. Ersin 
Ateş’in değerli eşleri İstanbul’da lise 
öğretmeni, Seval Ateş Hanımefendi 
aramızda, oğlu da aramızda. On-
lar adına da Derneğimiz Ödülü’nü 
yine sizin tensiplerinizle özellikle ve-
recektir.

Bu duygularla, bizim bu Ödül Prog-
ramımıza katılan değerli büyükleri-
mize teşekkür ediyorum.

Sayın Başbakanım, İçişleri Bakanı-
mızın 10 Ocak İdareciler Günü’nün 
etkinlikleri bağlamında törenlerimi-
ze gösterdiği ilgi ve destekten dolayı 
huzurlarınızda kendilerine teşekkür 
etmeyi bir borç biliyorum. Bakan-
lığımızın bize katkısı ve destekleri 
gerçekten bu törenleri memnuniyet-
le gerçekleştirmesine vesile olmuş-
tur. 

Bu duygu ve düşüncelerle, mes-
lektaşlarımızın 10 Ocak İdareciler 
Günü’nü kutluyor, başarı ve sağlık 
dilekleriyle, başta zatıâliniz olmak 
üzere, bütün konuklarımızı sevgi ve 
saygıyla selamlıyorum.
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idarenin, valilerin maaşları 

esas alınmak suretiyle 

değerlendirildiğini belirtmek 

istiyorum. Son zamanlarda 

bu çıta azalmıştır, daha 

doğrusu ikisi arasındaki fark 

artmıştır. Onun için de, gerek 

kaymakamlar gerekse vali 

yardımcılarının göstergeleriyle 

ilgili olarak daha evvelden 

paralel gitmekte iken, 7100, 

7200, 7600’e çıkmış olan 

hâkim arkadaşlarımızın, 

yargı organlarımızın 

ücretleri ve göstergeleri, 

bizim kaymakamların ve 

vali muavinlerinin 5800’de 

kalması bizi özellikle telaş 

ettirmiş ve üzmüştür. 


